Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium für Kultus

Ihr AnsprechpartnerDirk Reelfs

Durchwahl

Telefon +49 351 564 65100 Telefax +49 351 564 65019

presse@smk.sachsen.de*

14.08.2019

Kultusminister überreicht Fördermittelscheck für Pestalozzi-Gymnasium Dresden

Presseeinladung:

Kultusminister Christian Piwarz besucht am Freitag (16. August) das Pestalozzi-Gymnasium in Dresden und übergibt einen Fördermittelscheck in Höhe von 522.062,00 Euro. Mit dem Geld sollen die Sport- und Schulfreiflächen der Schule saniert werden. Die Gesamtbaukosten dafür betragen 875.407,00 Euro. Das Bauprojekt wird mitfinanziert mit Landesmitteln auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushaltes.

Weitere Informationen zum Pestalozzi-Gymnasium Dresden sind abrufbar unter: https://cms.sachsen.schule/pgd/schule/

Pressevertreter sind herzlich eingeladen zur:

Übergabe des Fördermittel-Schmuckschecks am Pestalozzi-Gymnasium Dresden mit Kultusminister Christian Piwarz, am 16. August 2019, 10:30 Uhr, Pestalozzi-Gymnasium Dresden, Pestalozziplatz 22, 01127 Dresden.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium für Kultus Carolaplatz 1

01097 Dresden

www.smk.sachsen.de

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.